PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

RETIFICAÇÃO Nº01/2016

A Prefeita de Araxá-MG, no uso de suas atribuições legais, informa que em observância aos Princípios da
Ampla Competitividade e da Publicidade, fica retificado o Edital 002/2016, referente ao CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS para provimento de cargos do seu Quadro de Pessoal, na forma que se segue:

I – FICA ALTERADO o item 6.2.1.  alínea “c” conforme abaixo:

c)  Teste de corrida de quinze minutos.

II – FICA ALTERADO o item 7.1. conforme abaixo:

7.1. As provas deste Concurso Público serão aplicadas na cidade de Araxá provavelmente nos dias 17 e/ou
18 de dezembro de 2016. O dia, horário e local serão definidos no Cartão de Inscrição.

III – FICA ALTERADO no Anexo VII o item 3 alínea “e” conforme abaixo:

e) Durante os quinze minutos do teste, o candidato do sexo masculino deverá percorrer, no mínimo, uma
distância de 1.600 metros e o candidato do sexo feminino deverá percorrer, no mínimo, uma distância de
1.000 metros

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Araxá, 03 de outubro de 2016

ARACELY DE PAULA
PREFEITO MUNICIPAL